

# שיחות

## הכשלון בלונדון

(ס. י.) משלחת ישראל נחלה אתמול כשלון בוועידה הבין-פארלמנטארית בלונדון. הרוב בוועידה דחה את תביעתה להשיט מן ההחלטה על הפליטים את ההזכרה המפורשת של הפליטים הערביים. אולם ספק רב הוא, אם המשלחת היתה צריכה להגיע לכך. ללא מאבק זה, לוא שמרו נציגי ישראל בוועד הפועל של האיגוד הבין-פארלמנטארי על האינטרסים שלנו. לפי חוקת האיגוד מציע הוועד הפועל את נוסח ההחלטה לוועידה. אולם בפרטיכל של ישיבת הוועדה לא מצאנו עור של הנציגים הישראליים חברי הוועדה. היכן היו בעת דיון זה?

## "אשוויץ"

### תעמולה...

(ש. ג.) שנות השלשים היו תקופה שבאווירתה היה פשע מחריד כגון השמדת 6 מיליוני יהודים לא רק אפשרי, אלא אף קרוב לודאי — זו דעתו של הרופא האנגלי גראהם קרין (ה"איש השקט"). הוא הביע אותה בתשובה על שאלה שהציג לו כתב "אובורגור" פיליפ טוינבי, באחד הראיונות מסדרת הראיונות שלו עם גדולי הסופרים האנגלים על היחס בין הסופר לבעיות החברתיות של התקופה. טוינבי שפתח את השיחה בפרשה של השמדת מיליוני יהודים, שאל אם לדעת גרין היתה לפשע מחריד זה השפעה ישירה על הספרות והשירה בישראל. גרין גילה דעתו שהשפעה לא היתה ישירה, אלא השפעת עקיפין בלבד: האווירה היתה קיימת בתקופה ההיא — והיא נשתנתה עתה שינוי רב. אבל לעתים השינוי הוא פחות משסבורים: אך לפני ימים אתים ישב במטוס ליד אשה מריקנית, ששאלה אותו בקשר לזוועות אושוויץ, אם אינו סבור שכל הסיפורים הללו לא היו אלא דברי תעמולה...

## המאוכזב

(ס. מ.) ליובה אלמי היה ציוני "שרוף", סלל כבישי הבירה, חצב אבנים, סיתה, טיפס על פיגומי בניינים רבים. עד שזנח את הציונות ונחפס לקומרניזם. וכדרך כל משומד נעשה לקומוניסט "שרוף שבשרופים". ותיקי העליות הרביעית והחמישית עודם זוכרים את ליובה ואת חברו היפה סיומה רביגוד ביץ. שניהם שרו שירי תהילה ל"שמש העולה" ממוסקבה; שניהם נאסרו על פעילותם הקומוניסטית; שניהם נסעו לספרד להלחם למען הריפובליקה ושניהם ביקשו ללכת לרוסיה להתישב ב"מולדת העמים". סיומה היה יליד קיוב וקיבל רשיון כניסה בנקל. ליובה שגור הוא יליד פולין, לא קיבל רשיון. לאשרו. שכן סיומה סיים חינו שלושה חודשים אחרי בריאו למוסקבה. הוא הואשם בריגול והוצא להורג. אשתו — ממייסדות בית אלפא — חוננה ו"הוגלתה לסיביר. ליובה נשאר בפאריס, לחם בתורת המחחרת הקומוניסטית בנאצים וכתום המלחמה נסע לפולין עם אשתו ושני ילדיו שגולדו בפאריס. עתה, כעבור מחצית יובל שנים, חזר — מאוכזב מאד — מ"עולם המחר".

## אין בודקים

(י. ש.) "כשהמדובר בעזרה לנתונים במצוקה כלכלית אין בודקים בציציות". כך פסקו הרבנים הראשיים לישראל בתשובה לשאלה עדינה שנתעוררה על ידי מוסד "עזרת תורה" בתל-אביב העורך עתה את מגזין בית החגים המסורתית. המדובר במספר רבנים רפורמיים שהגיעו מהונגריה בשנה האחרונה ונזקקים לעזרת המוסד. השאלה היתה אם מותר למוסד דתי מוביל לקלוט בכספים לרבנים רפורמיים והתשובה כאמור — חיובית. מנהל המוסד הרב י. סנהדראי יכול להצביע השנה על הרחבת הפעולה מחוץ לתחומי תל-אביב. רבנים עולים שקיבלו משרות ביישובי חבל לכיש אינם יכולים להתפרנס ממה שהם מקבלים ממושרד הדתות והיישובים. וגם להם מושיטת המגבית את עזרתה.

## אחיזת עינים

(י. ש.) מאורע ספורטיבי דרסני את משנה הננו נתונים עדיין בקצב מלא של "מכביה" והנה עומדת להיערך ב-8 בינואר אוקטובר התחרות בינלאומית בכדורגל בין נבחרת ב' של צרפת לבין נבחרת ישראל. נראה שהמארגנים חוששים מפני עיני פות של הקהל ולכן הם מנסים "למשוך" אותו על ידי פירסום מודעות מרעישות שבחן מדובר על משחק צרפת-ישראל, בלי לציין שהמדובר בנבחרת ב' של צרפת. אכן, גם הוטעמה של נבחרת ב' הצרפתית היא גלי ספק מאורע ספורטיבי ממדרגה ראשונה. ודווקא העובדה שגם נבחרת זו עומדת על רמה גבוהה, הסכה למיותרת לחלוטין את אחיזת העיניים המבוצעת על ידי נתוניים למירטוט המודעה.